SECRETÂRIA OE SÀÚOE

Ofício ADM no 26312017 Cascavel,2T de Julho de2017

À
CATVL{RA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Vereador Romulo Quintino/PSl
R. Pernambuco, L843 - Centro
CEP 85810-OzL - Cascavel/PR

Em resposta ao requerimento 28612017, informamos que o município de Cascavel participa

do programa de melhorias do acesso e da qualidade PMAQ do governo federal.

O valor recebido é investido em açóes para melhoria dos serviços de saúde oferecidos nas

unidades de saúde do município, através de incentivos à qualificaçáo dos profissionais,

disponibilizaçáo de materiais e equipamentos necessários para o atendimento adequado à populaçáo

e pagamento da folha de pagamento dos profissionais lotados nas unidades participantes do

programa PMAQ.

Sendo o que nos apresenta para o momento desde já nos disponibilizamos para maiores

esclarecimentos caso faça-se necessário.

1
II RIEP

Secretário Municipal de Saúde de Cascavel

Atenciosamente,